
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   36  del    18/04/2023

OGGETTO: 

LAVORI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE 
LUNGO LA S.P. N. 117 VIA DELLA VITTORIA IN  LOCALITÀ LEVADA – 
I° STRALCIO – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 
E DEI RELATIVI ACCORDI DI CESSIONE. 
C.U.P.= I31B19000650002

L'anno duemilaventitre addì diciotto del mese di Aprile alle ore 20:40, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla realizzazione di una 
nuova pista ciclopedonale lungo la Strada Provinciale S.P. n. 117 Via Della Vittoria 
in località Levada e della rotatoria nell’incrocio tra la S.P. n. 117 Via Della Vittoria, 
Via Chiodo e Via Rustigné, e che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 
20.04.2021 è stato approvato il nuovo Progetto di Fattibilità tecnica ed economica 
relativo alla “Realizzazione di una pista ciclopedonale nella frazione di Levada di 
Ponte di Piave – C.U.P. n. I31B19000650002” il cui “PRIMO STRALCIO" presenta 
uno sviluppo di circa mt. 540 per un importo complessivo di quadro economico pari 
ad euro 326.500,00 così come inserito nel programma opere pubbliche 2021/2023 e 
nell'elenco annuale 2021;

Vista la Determinazione n. 222 del 10.05.2021 del Responsabile del Servizio Tecnico 
di affidamento dell'incarico per la progettazione definitiva/esecutiva dell'intervento 
citato allo “Studio associato di architettura Carniel e Maset”, con sede in Via Trieste 
n. 20/A a San Vendemiano (TV), c.f./p.IVA: 04273530263;

Visto il progetto definitivo, pervenuto al prot. 14060 del 06.10.2021, predisposto dai 
progettisti ing. Fiorenzo Carniel e arch. Susanna Maset dello “Studio associato di 
architettura Carniel e Maset”, con sede in Via Trieste n. 20/A a San Vendemiano 
(TV), c.f./p.IVA: 04273530263, per i lavori di “Realizzazione di una pista 
ciclopedonale lungo via Della Vittoria nella frazione di Levada di Ponte di Piave", 
costituito dai seguenti elaborati:
Elaborati descrittivi:
1. Elaborato C – Relazione di compatibilità idraulica;
2. Elaborato D – Piano particellare di esproprio;
Elaborati grafici:
3. Tav. A01 – Inquadramento;
4. Tav. A02 – Stato di Fatto - Planimetria generale;
5. Tav. A03 – Stato di Fatto - Rilievo Celerimetrico;
6. Tav. A04 – Stato di Fatto/Stato di Progetto - Planimetria, Sezioni;
7. Tav. A05 – Stato di Fatto/Stato di Progetto - Planimetria, Sezioni;
8. Tav. A06 – Stato di Fatto/Stato di Progetto - Planimetria, Sezioni;
9. Tav. A07 – Stato di Fatto/Stato di Progetto - Planimetria, Sezioni;
10. Tav. A08 – Stato di Fatto/Stato di Progetto - Planimetria, Sezioni;
11. Tav. E01 – Stato di Progetto - Impianto Elettrico;
12. Tav. E02 – Stato di Progetto - Impianto Elettrico;
13. Tav. PPE01 – Planimetria generale su Estratto Catastale;



14. Tav. PPE02 – Planimetria generale su Estratto Catastale;
15. Tav. PPE03 – Planimetria generale su Estratto Catastale;
16. Tav. PPE04 – Planimetria generale su P.I.;
17. Tav. PPE05 – Planimetria generale su P.I.;
18. Tav. PPE06 – Planimetria generale su P.I.;
19. Tav. I01 – Stato di Fatto e Stato di Progetto – Quantificazione Superfici area di 
intervento
20. Tav. I02 – Stato di Fatto – Rete Idraulica;
21. Tav. I03 – Stato di Fatto – Rete Idraulica;
22. Tav. I04 – Stato di Progetto – Rete Idraulica;
23. Tav. I05 – Stato di Progetto – Rete Idraulica.

Visto il progetto definitivo-esecutivo, pervenuto al prot. 1621 del 01.02.2023, 
predisposto dai progettisti ing. Fiorenzo Carniel e arch. Susanna Maset dello “Studio 
associato di architettura Carniel e Maset”, con sede in Via Trieste n. 20/A a San 
Vendemiano (TV), c.f./p.IVA: 04273530263, per i lavori di “Realizzazione di una 
pista ciclopedonale lungo via Della Vittoria nella frazione di Levada di Ponte di 
Piave", costituito dai seguenti elaborati:
Elaborati descrittivi:
1. ED01 Relazione illustrativa;
2. ED02 Relazione idraulica;
3. ED03 Relazione geologica e geotecnica;
4. ED04 Relazione pubblica illuminazione;
5. ED05 Computo metrico estimativo;
6. ED06 Elenco prezzi unitari e analisi prezzi;
7. ED07 Quadro di incidenza della manodopera;
8. ED08 Quadro economico;
9. ED09 Piano di sicurezza e coordinamento;
10. ED10 Fascicolo dell’opera;
11. ED11 Cronoprogramma;
12. ED12 Capitolato speciale d’appalto;
13. ED13 Schema di contratto;
14. ED14 Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;
15. ED15 Relazione tecnica di non necessità della procedura di valutazione di 
incidenza;
Elaborati grafici:
16. Tav. EG01 – Inquadramento territoriale e urbanistico;
17. Tav. EG02 – Rilievo plano altimetrico;
18. Tav. EG03 – Planimetria generale stato di fatto e stato di progetto;
19. Tav. EG04 – Planimetria di progetto – Tratto 1;
20. Tav. EG05 – Planimetria di progetto – Tratto 2;
21. Tav. EG06 – Planimetria di progetto – Tratto 3;
22. Tav. EG07 – Planimetria pubblica illuminazione;
23. Tav. EG08 – Planimetria idraulica;



24. Tav. EG09 – Profilo longitudinale;
25. Tav. EG10 – Sezioni trasversali;
26. Tav. EG11 – Planimetria piano di sicurezza e coordinamento.

Visto  il  quadro   economico   dell'intervento   da   cui   risulta   una   spesa   
complessiva   di   €. 326.500,00.=, così ripartita:
1. per Lavori a base d'asta €. 235.465,00.=
2. per Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €.     9.000,00.=
3. per Somme a disposizione dell'Amministrazione €.   82.035,00.=

TOTALE €. 326.500,00.=

Dato atto che il progetto presentato è conforme alle prescrizioni già comunicate dagli 
Enti sovracomunali coinvolti, come da pareri favorevoli acquisiti:
- Consorzio di Bonifica Piave, prot. 14604 del 07/11/2022 e prot. 4902 del 
05/04/2023;
- Piave Servizi, prot. 2063 del 09/02/2023;
- Provincia di Treviso, prot. 4164 del 21/03/2023;
- e-distribuzione prot. n. 2611 del 17/02/2023;
- ap-RetiGas prot. n. 1971 del 07/02/2023;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/12/2022 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e successive variazioni, nelle 
quali è inserita l’opera in oggetto;

Considerato che la spesa per la realizzazione dell'intervento verrà fronteggiata come 
segue:

- per euro 150.000 tramite fondi propri, avanzo di Amministrazione;
- per euro 150.000 tramite finanziamento della Provincia di Treviso;
- per euro 26.500 tramite finanziamento del Ministero dell’Interno.

Visto il Decreto n. 22 del 14/04/2023 di nomina a RUP per il  Dott. Federico Tonel, 
responsabile dell'Area Tecnica e Demografica dell'Ente, relativamente ai lavori di 
“REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE LUNGO VIA DELLA VITTORIA - 
PRIMO STRALCIO - C.U.P. n. I31B19000650002”;

Visti il Verbale di Verifica ed il verbale di Validazione emessi in data 14/04/2023 a 
firma del RUP, prot. n. 5328 del 14/04/2023;

Considerato che parte delle aree interessate dall’opera, risultano essere già di 
proprietà demaniale e/o già di proprietà del Comune di Ponte di Piave, e più 
specificatamente i mappali così identificati:
- CT, Foglio 19, mapp.: 468, 469, 472, 473, 474, 873, 874, 875, 876;

Viste le avvenute cessioni volontarie delle aree interessate dal “Primo Stralcio” 



dell’opera, tutt’ora nella proprietà privata di terzi, così come liberamente manifestate 
dalle ditte stesse mediante le sottoscrizioni regolarmente verbalizzate ai prot. nn. 
1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 
1156, 1158, 1159, 1278, 1279, 2000, 5008 dell’anno 2023, per i seguenti mappali:
- CT/CF, Foglio 19 – B/1, mapp.: 444 sub.17, map. 476, map. 1132 sub.3, mapp. 
1178-1180-1182-204, map. 721 sub.1, map. 872, map. 305, mapp. 113-241; map. 
290 sub.1, map. 880, map. 287 sub.1;
- CT/CF, Foglio 22 – C/1, mapp.: 546 sub.10;

Consideato altresì che l’esatta quantificazione dell’indennità sarà determinata al 
termine dei lavori ed a seguito del frazionamento da redigersi a cura del Comune e 
preventivamente stimata in €. 4.070,00 come da verbale prot. n. 1278/2023;

Visto il D. Lgs. n. 50 Del 18.04.2016 e s.m.i.;

Vista la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 (cosiddetto «sbloccacantieri»);

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni nelle parti 
non abrogate dal suddetto D.Lgs. 50/2016;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 
contabile espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal 
Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare il nuovo Progetto definitivo-esecutivo dei lavori relativi al “PRIMO 
STRALCIO” della “Realizzazione di una pista ciclopedonale lungo via Della 
Vittoria nella frazione di Levada di Ponte di Piave – C.U.P. n. I31B19000650002", 
come redatto dai progettisti ing. Fiorenzo Carniel e arch. Susanna Maset dello 
“Studio associato di architettura Carniel e Maset”, con sede in Via Trieste n. 20/A a 
San Vendemiano (TV), c.f./p.IVA: 04273530263, depositato agli atti, e costituito 
dagli elaborati citati in premessa;

2. di approvare, altresì, il quadro economico di spesa così come riportato in premessa 
per il complessivo importo di euro 326.500,00, dando atto che lo stesso potrà essere 
suscettibile di variazioni di dettaglio nei livelli successivi di progettazione previsti 
dalla legislazione vigente;

3. di dare atto che al finanziamento della spesa si farà fronte come segue:



- per euro 150.000 tramite fondi propri, avanzo di Amministrazione;
- per euro 150.000 tramite finanziamento della Provincia di Treviso;
- per euro 26.500 tramite finanziamento del Ministero dell’Interno;

4. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, gli accordi per la cessione 
delle aree sottoscritti dal Responsabile dell'U.T.C. e dai privati interessati ai lavori in 
oggetto, precisando che gli originali dei verbali di cessione sono depositati presso 
l'U.T.C.;

5. di dare atto che la spesa di € 4.070,00.= come sopra specificata trova adeguata 
copertura all’interno del quadro economico dell’opera tra le somme a disposizione;

6. di dare atto che l’esatta quantificazione dell’indennità sarà determinata al termine 
dei lavori ed a seguito del frazionamento da redigersi a cura del Comune;

7. di provvedere, con atto separato, a quantificare le spese notarili per il passaggio 
delle aree e di autorizzare il Responsabile dell'U.T.C. alla sottoscrizione dei 
conseguenti rogiti notarili;

8. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi 
adempimenti per poter addivenire all’aggiudicazione dei lavori.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Responsabile del Servizio
                  


